
Beratungsstelle Firma Anrede Vorname Nachname Straße PLZ Ort Telefon E-Mail Internet

Beratungsstelle Arbeit 

Bochum

bobeq Beschäftigungs- und 

Qualifizierungsgesellschaft in Bochum mbH
Herr Ralf Kleinfelder Schulstr. 16 44866 Bochum  +49 (0) 2327 36941-15

r.kleinfelder@bobeq.de;

beratung-arbeit@bobeq.de 

www.bobeq.de/deutsch/projekte/

beratungsstelle-arbeit-bochum

Beratungsstelle Arbeit 

Bochum
Wattenscheider-Bildungs-Zentrum gGmbH Herr Peter Habermehl Westenfelder Str. 56 44867 Bochum  +49 (0) 2327 98 79 71 habermehl@wbz-bochum.de www.wbz-bochum.de/beratungsstelle-arbeit

Beratungsstelle Arbeit 

Bochum

Innere Mission - Diakonisches 

Werk Bochum e.V.
Frau Sabine Blobner-Bausch

Girondelle 82 - 

Beratungsstelle im 

Thomaszentrum

44799 Bochum  +49 (0) 176 11554058 sabine.blobner-bausch@diakonie-ruhr.de www.diakonie-ruhr.de/

Beratungsstelle Arbeit    

Herne

Zeppelin-Zentrum - 

Beratungsstelle für Arbeitslose
Frau Dagmar Spangenberg-Mades

Zeppelin-Zentrum

Zeppelinstr. 1
44651 Herne +49 (0) 2325 60840 

her-kk-zeppelin-zentrum@kk-ekvw.de 

dagmar.spangenberg-mades@ekvw.de
www.kk-herne.de/

Beratungsstelle Arbeit       

Herne
Caritasverband Herne e.V. Frau Sarah Peters

Info-Café "Blickwinkel"

An der Kreuzkirche 4
44623 Herne  +49 (0) 2323 92960-370 s.peters@caritas-herne.de www.caritas-herne.de

Beratungsstelle Arbeit              

EN-Kreis
HAZ Hattingen Arbeit und Zukunft

Frau

Herr

Lisa

Stephan

Schelenz

Schulze-Bentrop 
Am Walzwerk 19 45527 Hattingen

+49 (0) 2324 591151

+49 (0) 2324 591150

schelenz@haz-net.de

schulze-bentrop@haz-net.de
www.haz-net.de

Beratungsstelle Arbeit              

EN-Kreis
Diakonie Mark-Ruhr gGmbH

Frau   

Frau

Martina

Susanne

Pacyna

Tiefensee
Martin-Luther-Str. 11 58095 Hagen

+49 (0) 2331 3063051 +49 

(0) 2331 2041906    

martina.pacyna@diakonie-mark-ruhr.de     

susanne.tiefensee@diakonie-mark-ruhr.de 

www.diakonie-mark-ruhr.de/unterstuetzung-und-

beratung/hilfen-in-arbeit/arbeitslosenzentrum-halz-

erwerbslosenberatung-hagen
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